
  

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Città Metropolitana di Palermo 
Via G. Garibaldi, 13 – CAP 90028  

www.comune.polizzi.pa.it 

tel 0921/551600  fax 0921/688205   

 

 

ESTRATTO 

 

Determinazione n. 874 del 31/12/2018 del Registro Generale 

 

Determinazione della III AREA n. 177 del 28/12/2018 
 
 
 

Oggetto: Affidamento in concessione in comodato temporaneo dell’impianto sportivo di 

contrada campo “Enzo Borgese” di proprieta’ del comune di Polizzi Generosa per la  

durata di anni 1 (uno). – Determinazione a contrarre- 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Città Metropolitana di Palermo 
Via G. Garibaldi, 13 – CAP 90028  

www.comune.polizzi.pa.it 

tel 0921/551600  fax 0921/688205   

 

IL RESPONSABILE DELLA III AREA 

Premesso che 

1. con delibera della Giunta Municipale n.122 del 08/11/2017 l’Area tecnica è stata sdoppiata 

ed è stata istitutita la III Area Tecnica LL.PP. – Manutenzione – Protezione civile e 

Patrimonio;  

2. Con determina sindacale n.30 del 02/11/2017 è stato conferito l’incarico di istruttore 

direttivo categoria D1 all’ing. Fiorella Scalia a tempo pieno e determinato per la durata del 

mandato del Sindaco;  

3. Con determina sindacale n.775 del 27/11/2017 veniva nominata responsabile della 3° Area 

Tecnica LL.PP. – Manutenzione – Protezione civile e Patrimonio l’ing. Fiorella Scalia 

 

RITENUTA la competenza del Responsabile del III settore a provvedere in ordine alla materia di 

cui all’oggetto 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO 

Sono stati predisposti  

1. avviso pubblico per richiedere le manifestazioni di interesse da parte dei 

soggetti interessati; 

2. schema di Contratto di concessione per la gestione  dell’impianto sportivo di 

calcio denominato “ Enzo Borgese “ ;  

3. modello  di lettera di manifestazione d'interesse. 

Visto, inoltre 

il Decreto Legislativo18 agosto 2000, n. 267 recante "Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali" ed in particolare: 

• l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 

la responsabilità delle procedure di gara e l'impegno di spesa; 

• l’articolo 192, che prevede l'adozione delle determinazioni a contrattare, con indicazione 

del fine che il contratto intende perseguire, l'oggetto del contratto, la sua forma e le 

clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono 

alla base; 

• l’articolo 183, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 

• l’articolo 151, comma 4, sull'esecutività delle determinazioni che comportano impegni di 

spesa; 

 

Visto 

l’articolo 32 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., che dispone: "... prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte ..."; 

Visto 

- il D.L.vo n. 50/2016; 

- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 267/2000; 

- il D.P.R. n. 445/2000 che reca norme in materia di documentazione amministrativa; 
 

DETERMINA 
 

− Di procedere, per tutto quanto esplicitato nelle premesse del presente atto, ai sensi all'art. 

180 e 181 del D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i. all'affidamento della concessione in comodato d'uso 



  

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Città Metropolitana di Palermo 
Via G. Garibaldi, 13 – CAP 90028  

www.comune.polizzi.pa.it 

tel 0921/551600  fax 0921/688205   

 

temporaneo dell’impianto sportivo di contrada campo “Enzo Borgese” di 

proprieta’ del comune di Polizzi Generosa per la  durata di anni 1 (uno).. 

− Di avviare la procedura per la scelta del contraente di che trattasi, mediante procedura di 

evidenza pubblica ai sensi dell’art. 5 del regolamento comunale per l'uso da parte di terzi di 

beni immobili demaniali indisponibili e disponibili dell'amministrazione comunale 

approvato con Deliberazione del C.C. n. 8 del 25.2.2010; 

− Di approvare, gli atti della procedura che si allegano alla presente per farne parte integrante 

e sostanziale (avviso pubblico di manifestazione di interesse, schema di contratto d'uso 

temporaneo, modello  di lettera di manifestazione d'interesse); 

− Di dare atto che l'affidamento in concessione comporta un onere a carico del Comune di 

Polizzi Generosa di €. 8.000,00 

complessivamente....................................................................................; 

− Impegnare la somma di € 8000,00 di cui al cap.1830 del c.e. all’uopo destinati. 

 
 
 

Polizzi Generosa, lì 27/12/2018    Il Responsabile della III Area_Tecnica 

F.TO (ing. Fiorella Scalia) 

 

OGGETTO:Affidamento in Concessione in comodato temporaneo dell’impiantoi sportivo di contrada campo “ Enzo 

Borgese” di proprietà del comune di Polizzi Generosa per la durata di anni 1 (uno” – Determina a contrarre 

 

 

VISTO DI  REGOLARITA' CONTABILE 

 

Visto di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell'art.153, 

comma 5° e art. 49 del D.L.gs.vo N. 267/2000, sotto il profilo della regolarità contabile si esprime parere favorevole e si 

attesta la relativa copertura finanziaria come da tabella sotto riportata. 

Intervento/Cap Impegno Importo Data 

1830 611 €. 8.000,00 28/12/2018 

  

 Lì       28/12/2018                                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

              Francesco S. Liuni 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Città Metropolitana di Palermo 
Via G. Garibaldi, 13 – CAP 90028  

www.comune.polizzi.pa.it 

tel 0921/551600  fax 0921/688205   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


